[bookmark: sub_170182][bookmark: _GoBack]РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ОВСЯНКОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
ЗЕЙСКОГО РАЙОНА АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

24.03.2023                                                                                                            № 36
с. Овсянка

О проведении конкурса по отбору кандидатур на должность главы
Овсянковского сельсовета Зейского района Амурской области

В соответствии со статьей 37 Федерального закона от 06.10.2003 года             №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Положение о порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на должность главы Овсянковского сельсовета Зейского района Амурской области», утвержденного решением Овсянковского сельского Совета народных депутатов от 23.10.2015 № 60, Овсянковский сельский Совет народных депутатов
РЕШИЛ:
1.Объявить конкурс по отбору кандидатур на должность главы Овсянковского сельсовета Зейского района Амурской области на 25 июля 2023 года.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия и подлежит официальному опубликованию в информационном бюллетене Овсянковского сельсовета Зейского района.

Председатель ССНД                                                                                  Н.Л.Вышар

ОБЪЯВЛЕНИЕ
о проведении конкурса по отбору кандидатур на должность
глава Овсянковского сельсовета Зейского района Амурской области

В  соответствии с Уставом Овсянковского сельсовета Зейского  района,    Порядком проведения конкурса по отбору кандидатур на должность главы Овсянковского сельсовета Зейского района Амурской области», утвержденного решением Овсянковского сельского Совета народных депутатов от 23.10.2015 № 60, Овсянковский  сельский Совет народных депутатов объявляет конкурс по отбору кандидатур на должность главы Овсянковского  сельсовета Зейского района Амурской области.
Конкурс по отбору кандидатур на должность главы Овсянковского сельсовета Зейского района Амурской области назначен на 25 июля  2023 года,  по адресу: Амурская область, Зейский район, с. Овсянка, ул. Набережная, д.100, администрация Овсянковского  сельсовета.

Условия конкурса
Гражданин Российской Федерации, изъявивший желание участвовать в конкурсе, представляет в конкурсную комиссию следующие документы:
- личное заявление (приложение № 1 к Порядку);
- копию паспорта (все страницы);
- копию диплома об образовании, а также (при наличии) – копии документов о квалификации, подтверждающих повышение или присвоение квалификации по результатам дополнительного профессионального образования, документов о присвоении ученой степени, ученого звания;
- собственноручно заполненную и подписанную анкету по форме согласно приложению № 2 к настоящему Порядку;
- две фотографии 3 х 4;
- автобиографию в произвольной форме;
- документы, подтверждающие стаж работы (копии трудовой книжки, документа, подтверждающего прохождение военной или иной службы, иные документы, подтверждающие трудовую (служебную) деятельность);
- справку о наличии (отсутствии) судимости и (или) факта уголовного преследования либо о прекращении уголовного преследования;
- сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей. Указанные сведения представляются в порядке и по форме, которые установлены для представления сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера государственными гражданскими служащими Амурской области;
- копию страхового свидетельства обязательного пенсионного страхования;
- копию свидетельства о постановке на учет в налоговом органе по месту жительства на территории Российской Федерации;
- копии документов воинского учёта (для граждан, пребывающих в запасе, и лиц, подлежащих призыву на военную службу);
- копии свидетельств о государственной регистрации актов гражданского состояния;
- другие документы или их копии, характеризующие профессиональную подготовку кандидата, характеристики, рекомендации, награды (копии решений о награждении государственными наградами РФ, Почетной грамотой Президента РФ, об объявлении благодарности Президента РФ, присвоении почетных, воинских и специальных званий, присуждении государственных премий) (предоставляются по желанию кандидата).
- Копии документов подаются нотариально заверенные или заверенные кадровыми службами по месту работы с одновременным предъявлением подлинников документов. Копии документов могут быть заверены лицом, ответственным за приём заявлений и документов, при предъявлении подлинников.
- Документы представляются кандидатом лично.
Не допускается подача заявления и документов через поверенного, путём их направления по почте, курьерской связью, с использованием факсимильной и иных видов связи. Заявления, поданные с нарушением порядка, установленного настоящим пунктом, не регистрируются.
Квалификационные требования, предъявляемые к кандидату:
- стаж работы на должностях в сфере финансов, права, промышленного производства, иных отраслях экономики или социальной сферы не менее пяти лет, либо стаж муниципальной или государственной службы не менее пяти лет, либо стаж работы на постоянной основе на выборных муниципальных (государственных) должностях не менее срока исполнения полномочий;
- знание Конституции Российской Федерации, Федеральных законов, Устава Амурской области, законов и иных нормативных правовых актов Амурской области, Устава Овсянковского  сельсовета и иных муниципальных правовых актов органов местного самоуправления в части полномочий, осуществляемых главой Овсянковского сельсовета.
Не имеет права участвовать в конкурсе кандидат:
1) признанный недееспособным или ограниченно дееспособным решением суда, вступившим в законную силу;
2) осужденный к лишению свободы за совершение тяжких и (или) особо тяжких преступлений и имеющий на день голосования в Совете депутатов неснятую и непогашенную судимость за указанные преступления;
[bookmark: Par2]3) осужденный к лишению свободы за совершение тяжких преступлений, судимость которых снята или погашена, - до истечения десяти лет со дня снятия или погашения судимости;
[bookmark: Par4]4) осужденный к лишению свободы за совершение особо тяжких преступлений, судимость которых снята или погашена, - до истечения пятнадцати лет со дня снятия или погашения судимости;
5) осужденный за совершение преступлений экстремистской направленности, предусмотренных Уголовным кодексом Российской Федерации, и имеющий на день голосования  в Совете депутатов неснятую и непогашенную;
6) подвергнутый административному наказанию за совершение административных правонарушений, предусмотренных статьями 20.3 и 20.29 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, если рассмотрение документов комиссией состоится до окончания срока, в течение которого лицо считается подвергнутым административному наказанию;
7) имеющий гражданство иностранного государства;
8) представивший подложные документы, недостоверные или неполные сведения
Прием документов будет осуществляться  в рабочие дни ежедневно с 28 марта 2023 года по 20 июля 2023 года (включительно) с 9.00 до 12.00 часов и с 14.00 до 16.00 в администрации Овсянковского сельсовета  по адресу: Амурская область, Зейский район, с. Овсянка, ул. Набережная, 100.
Подробную информацию о конкурсе по отбору кандидатур на должность главы Овсянковского  сельсовета Зейского района Амурской области можно получить в администрации Овсянковского  сельсовета по адресу: Амурская область, Зейский район, с. Овсянка, ул. Набережная, 100.